## Kreisstadt Siegburg Der Bürgermeister

Punkt 7

Amt für Bürgermeisterangelegenheiten 3835/VIII

**Gremium:** Rat der Kreisstadt Siegburg öffentlich

**Sitzung am:** 05.12.2024

Bestätigung einer Beschlussempfehlung aus der Sitzung des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses am 27.11.2024; Verleihung eines Ehrenwappens

## Sachverhalt:

Auf die Beratungen in der Sitzung des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses am 27.11.2024 wird verwiesen.

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Kreisstadt Siegburg beschließt, Herrn Ludgar Ellenberger mit dem Ehrenwappen der Kreisstadt Siegburg auszuzeichnen.

Siegburg, 27.11.2024